
 ORIGINALE  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 40 
DATA 

07-06-2022 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA PER 
INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

 
 

Premesso che il Responsabile del Settore tecnico ha relazionato per le vie brevi 
l’amministrazione Comunale in ordine ai danni occorsi allo stabile che ospita la Scuola 
dell’infanzia sita in via Libertà;  
  

Rilevato in quella sede si è verificato un localizzato sfondellamento delle pignate con 
conseguente caduta di calcinacci; 
 
Preso atto che in alcune aree dell’edificio sussistono pericoli imminenti di caduta di calcinacci 
dal soffitto e vista pertanto la necessità di intervenire quanto prima con interventi mirati di 
protezione dei controsoffitti;  

Evidenziato che a tutela della sicurezza e incolumità dei fruitori a diverso titolo della struttura 
scolastica, si ritiene urgente e opportuno chiudere gli ambienti dell’edificio scolastico che 
ospita la scuola dell’infanzia;  
   

Ritenuto opportuno e necessario intervenire in merito a tutela della pubblica sicurezza;  
  

Visto l’art. 54 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 , n. 267 e ss.mm.ii.;  
  

Visto l’ art. 50 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e l’art.117 del D.Lgs. 31-03-1998, n. 112;  
  

ORDINA  

  

La chiusura degli ambienti dell’edificio scolastico che ospita la scuola dell’infanzia, a partire 
dalla data odierna e fino ad ultimazione dei necessari interventi di messa in sicurezza dei 
solai e controsoffitti.  
  

Il divieto di accesso alle persone non autorizzate nelle porzioni di edificio interdette di cui al 
punto precedente;  
  

D I S P O N E 

  

Che la presente ordinanza venga trasmessa:  

- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Scuola dell’infanzia – Primaria – 

Secondaria di I grado Orotelli – Ottana (Nu) Cod. Miur 827005;   

- All’Albo Pretorio del Comune;  

- Alla Prefettura di Nuoro.  



  

Ordinanza del Sindaco n.40 del 07-06-2022 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

  

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Sardegna ai sensi dell’art. 21, comma 1 della Legge 1034 /1971, da proporsi entro 
sessanta giorni dalla scadenza del termine, decorrente dalla notifica della presente, o in 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni.  
  

  

 
 
 
 IL SINDACO 
  Franco Saba 
 
 


